BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC

Số:          /NGCBQLGD-CSNGCB

V/v xin ý kiến góp ý Dự thảo Thông tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2025

  Kính gửi:

- Công đoàn Giáo dục Việt Nam;

- Các cơ sở giáo dục đại học;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Các trường Cao đẳng Sư phạm.

Thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao về công tác soạn thảo, ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục là đơn vị

đầu mối dự thảo Thông tư quy định việc xác định tương đương chức danh nhà

giáo (sau đây gọi tắt là Dự thảo Thông tư). Dự thảo Thông tư đã được đăng tải

toàn văn trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo từ ngày

02/10/2025 tại địa chỉ: www.moet.gov.vn.

Để thực hiện đúng quy trình soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật và

tiếp tục hoàn thiện văn bản nhằm bảo đảm tính khả thi trong quá trình triển khai

thực hiện, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục kính gửi và đề nghị Quý Cơ

quan, Đơn vị nghiên cứu, góp ý cho Dự thảo Thông tư nói trên.

Ý kiến góp ý của Quý Cơ quan, Đơn vị xin gửi về Cục Nhà giáo và Cán

bộ quản lý giáo dục trước ngày 22/10/2025 theo địa chỉ: Số 35 Đại Cồ Việt,

Phường Bạch Mai, Thành phố Hà Nội. Điện thoại: 024.3869.5144 (số máy lẻ

133); di động: 08.6615.6815; email: vtgiang@moet.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT thường trực Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Lưu: VT, CSNGCB.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Minh Đức

http://www.moet.gov.vn/
mailto:vtgiang@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T09:49:51+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Vũ Minh Đức<vmduc@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T11:33:07+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T11:33:13+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T11:33:22+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!